
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας.

2 Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεωτι-

κού ωραρίου εργασίας, για τον πρακτικογράφο 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας, για 

την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών κατά το β’ 

εξάμηνο 2025.

3 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νο-

σοκομείου Ηλείας - Ν.Μ. Πύργου για το Β’ εξάμηνο 

του οικονομικού έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34980 (1)

Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Κεντρικής Ένωσης Δή-
μων Ελλάδας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 9 του π.δ. 94/2019 «Τροπο-

ποίηση του π.δ. 75/2011 “Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων 

και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας”» (Α’ 157),

β) του άρθρου 40 του π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές 

Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» 

(Α’ 182),

γ) του π.δ.141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (Α’ 180),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) της υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

2. Την υπ’ αρ. 255/18-7-2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε. «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Κ.Ε.Δ.Ε.».

3. Την υπ’ αρ. 86022/14-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας» 
(Β’ 6508).

4. Την υπ’ αρ. 34150/21-4-2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 2676).

5. Την υπ’ αρ. 171/10-4-2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 1990_2025/21-05-2025 βεβαίωση της 
Κ.Ε.Δ.Ε. (ορθή επανάληψη) ότι πληρούνται οι προϋπο-
θέσεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, για τη σύσταση 
των νέων θέσεων.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Κ.Ε.Δ.Ε., ο οποίος είχε ψηφιστεί 
με την υπ’ αρ. 255/18-7-2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε. και εγκριθεί με την υπ’ αρ. 
86022/14-12-2022 (Β’ 6508) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, ως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3538

47687

08.07.2025 20:49:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47688 Τεύχος B’ 3538/08.07.2025

Άρθρο 1

1. Στο άρθρο 16 «Θέσεις και τυπικά προσόντα τακτικού και έκτακτου Προσωπικού» και ειδικότερα στον πίνακα 
«Θέσεις Τακτικού Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου-Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)» συνιστώνται θέσεις ως 
κατωτέρω:

«

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών, Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Ανάπτυξης

1

2. Τα δέκα (10) πρώτα εδάφια του άρθρου 17 «Προ-
σόντα Γενικού Διευθυντή και Προϊσταμένων» αντικαθί-
στανται, ως εξής:

«Τα απαραίτητα τυπικά προσόντα και κριτήρια επιλο-
γής για την πλήρωση της θέσης του Γενικού Διευθυντή 
είναι τα εξής:

α) Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ και εξειδίκευση σε θέματα 
Αυτοδιοίκησης και Ανάπτυξης, που αποδεικνύεται είτε 
με μεταπτυχιακό αντίστοιχο τίτλο είτε με εμπειρία σε 
ανάλογη θέση ευθύνης σε φορείς Αυτοδιοίκησης, Δη-
μοσίου ή ευρύτερου Δημόσιου Τομέα.

β) Γνώση μιας γλώσσας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
γ) Κατοχή ECDL.
Για την πλήρωση της θέσης του Γενικού Διευθυντή, 

ακολουθούνται οι κάτωθι διαδικασίες:
α. Προκηρύσσεται εσωτερικός διαγωνισμός, κατά τον 

οποίο οι ενδιαφερόμενοι Διευθυντές μπορούν να υπο-
βάλλουν φάκελο υποψηφιότητας.

β. Σε περίπτωση, που κατά την κρίση της αρμόδιας 
Επιτροπής Διεξαγωγής του Διαγωνισμού, η οποία επικυ-
ρώνεται με απόφαση του Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Ε., δεν δύναται να 
πληρωθεί η θέση από τους υποψήφιους που λαμβάνουν 
μέρος στον εσωτερικό διαγωνισμό, η θέση προκηρύσ-
σεται με ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό, τηρουμένων των 
αρχών της δημοσιότητας και διαφάνειας. Η επιλογή των 
υποψηφίων γίνεται από την αρμόδια Επιτροπή Διεξα-
γωγής του Διαγωνισμού, που ορίζεται με απόφαση του 
Δ.Σ., μετά από προσωπική συνέντευξη και σύμφωνα α) 
με τα κριτήρια και τα προσόντα, που προβλέπονται για 
τη συγκεκριμένη θέση από τον Ο.Ε.Υ. της Κ.Ε.Δ.Ε. και β) με 
τα προβλεπόμενα από τον Κανονισμό Προσωπικού της. 
Η απόφαση της Επιτροπής αυτής τελεί υπό την έγκριση 
του Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Ε..

Σε εξαιρετικές περιπτώσεις, ειδικά αιτιολογημένες, η 
πλήρωση της θέσης του Γενικού Διευθυντή γίνεται με 
απόσπαση υπαλλήλου από φορείς της Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης, του Δημοσίου ή ευρύτερου Δημοσίου τομέα, 
με απόφαση του Δ.Σ., μετά από πρόταση του Προέδρου 
της Κ.Ε.Δ.Ε.».

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’  αρ. 
86022/14-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Κ.Ε.Δ.Ε.» (Β’ 6508).

Άρθρο 2 
Κάλυψη δαπάνης

Από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσης 
για το 2025 και για τα επόμενα έτη, προκαλείται στον 

προϋπολογισμό της Κ.Ε.Δ.Ε. επιπλέον συνολική δαπάνη 
54.096,00 €, εκ των οποίων τα 43.276,00 € θα καλυφθούν 
από τον Κ.Α. 60.00.00 «Αμοιβές Προσωπικού» και τα υπό-
λοιπα 10.820,00 € από τον Κ.Α. 60.03.00 «Εργοδοτικές 
Εισφορές».

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 166/2024 (2)

Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας, για τον πρακτικογράφο 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας, για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών κατά το 
β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την απόφαση του Δημάρχου 127/2024 (ΑΔΑ: ΨΕΕ-

ΓΩΛ4-Υ97) υπ’ αρ. 3696/28-06-2024 (Ορισμός Πρακτικο-
γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας).

6. Την υπ’ αρ. 140/2024 (ΑΔΑ: ΨΖΩΣΩΛ4-70Ω) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: Έγκριση κα-
θιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του 
Δήμου Κόνιτσας για το έτος 2025.

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (Β’ 2170/2011).
8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Οικονομικού έτους 2025.
9. Την ανάγκη να εργασθεί η πρακτικογράφος του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κόνιτσας πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπη-
ρεσιακών αναγκών για το Β’ εξάμηνο 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47689Τεύχος B’ 3538/08.07.2025

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2025 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρακτικο-

γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκριμένα 

ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΔΕ

Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών
Οργάνων του Δήμου

1 1 120

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β΄ εξάμηνο 2025 (όχι αργίες) : 120

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του πιο πάνω προσω-

πικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2025 του Δήμου του ΚΑ 

02.10.6022.03 ποσού 2.000,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης της υπαλλήλου θα βεβαιώνεται με υπη-

ρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της αντίστοιχης υπηρεσίας. Η απόφαση αυτή 

ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόνιτσα, 19 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 322 (3)

Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νο-

σοκομείου Ηλείας - Ν.Μ. Πύργου για το Β’ εξάμη-

νο του οικονομικού έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΗΛΕΙΑΣ - ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠοικ.57289/10-10-2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 940) απόφαση του Υπουργού Υγείας.

2. Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005, περί αρ-

μοδιοτήτων του Διοικητή του Νοσοκομείου.

3. Την υπ’ αρ. 21073/16-06-2025 εισήγηση της Διευθύ-

ντριας Διοικητικής Υπηρεσίας.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

Ω9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Το γεγονός ότι, στον τρέχοντα προϋπολογισμό έχει 

προβλεφθεί σχετική πίστωση και βαρύνει τους κωδικούς 

0261 κατά 50.000 € και 0263 κατά 540.000,00 €.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 

δαπάνη ύψους 50.000 € η οποία θα αντιμετωπιστεί από 

τις πιστώσεις του Π.Υ. 2025 του Νοσοκομείου.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την εξασφάλιση της ομαλής και εύρυθμης λειτουρ-
γία της Ν.Μ. Πύργου.

10. Το γεγονός ότι δεν είναι δυνατή η λειτουργία του 
Διοικητικού Συμβουλίου, που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 
1066/2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2690/1999 
(άρθρο 13, παρ. 5), αποφασίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το β’ εξάμηνο 
του οικονομικού έτους 2025, πεντακοσίων ογδόντα 
(580) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - 
Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέχρι εξήντα εν-
νέα χιλιάδες εξακόσιες (69.600) ώρες, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2. α) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 
είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέχρι δύο 
χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για το 
β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

β. Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47690 Τεύχος B’ 3538/08.07.2025

και μέχρι δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποί-
ες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο, για το β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

Η δαπάνη ποσού 50.000,00€ (στους ΚΑΕ 0261 και 0263) 
που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πύργος, 17 Ιουνίου 2025

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02035380807250004*


